
Startliste nach Verbänden oder Vereinen / Starting list sorted by club or nation

Name Geb.J Alterskl.Start-Nr Riege 3K 5K 7K  D8 D9

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

WettkämpferASV Königsberg
Foelz, Klaus14 Herren1956

WettkämpferAV Döbern
Haubenestel, Maurice6 Schüler2006

Adam, Jesse7 Jugend2004

Roick, Robert9 Jugend2001

Haubenestel, Philipp10 Herren1997

WettkämpferAV Fürstenwerder
Gellert, Klaus-Detlef11 Herren1950

Ludwig, Jörg-Peter12 Herren1969

WettkämpferCC Ketzin
Jung, Egbert19 Herren1955

Müller, Torsten20 Herren1965

WettkämpferEAV Prenzlau
Narozny, Steven31 Jugend2002

Fechter, Monika32 Ü18-3K1961

Grams, Lothar33 Ü18-3K1953

Schulz, Sebastian34 Ü18-3K1983

Elschenbroich, Seven36 Ü18-3K1980

WettkämpferKV Dahme-Spreewald
Gruschka, Leon1 Schüler2008

Kunze, Emilie3 Jugend2004

16 Wettkämpfer gesamt
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Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStart-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler
Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald1 2008

Haubenestel, Maurice AV Döbern6 2006

2 Wettkämpfer Schüler

Jugend
Kunze, Emilie KV Dahme-Spreewald3 2004

Adam, Jesse AV Döbern7 2004

Roick, Robert AV Döbern9 2001

Narozny, Steven EAV Prenzlau31 2002

4 Wettkämpfer Jugend

Herren
Haubenestel, Philipp AV Döbern10 1997

Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder11 1950

Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder12 1969

Foelz, Klaus ASV Königsberg14 1956

Jung, Egbert CC Ketzin19 1955

Müller, Torsten CC Ketzin20 1965

6 Wettkämpfer Herren

Ü18-3K
Fechter, Monika EAV Prenzlau32 1961

Grams, Lothar EAV Prenzlau33 1953

Schulz, Sebastian EAV Prenzlau34 1983

Elschenbroich, Seven EAV Prenzlau36 1980

4 Wettkämpfer Ü18-3K
16 Wettkämpfer     gesamt
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Gewicht-Dreikampf - Mannschaftswertung

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler & Jugend
346,0151 Schüler & Jugend 1

236,900Roick, Robert

109,115Narozny, Steven

345,6602 Schüler & Jugend 2
202,305Kunze, Emilie

143,355Haubenestel, Maurice

279,3803 Schüler & Jugend 3
187,350Adam, Jesse

92,030Gruschka, Leon

Erwachsene
540,1101 Erwachsene 2

286,420Foelz, Klaus

253,690Jung, Egbert

501,7002 Erwachsene 3
267,350Haubenestel, Philipp

234,350Gellert, Klaus-Detlef

387,9203 Erwachsene 1
274,920Müller, Torsten

113,000Ludwig, Jörg-Peter

Ü18    3-Kampf
213,4101 Ü18  3-Kampf 2

128,630Schulz, Sebastian

84,780Fechter, Monika

171,4902 Ü18  3-Kampf 1
96,090Elschenbroich, Seven

75,400Grams, Lothar

 ©  Heike Keßler 28.09.2019 18:46:08Version Final 2015.03



F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler & Jugend
1

Schüler & Jugend 2 323,075

323,075Kunze, Emilie

2
Schüler & Jugend 1 300,550

300,550Roick, Robert

3
Schüler & Jugend 3 257,020

257,020Adam, Jesse

Erwachsene
1

Erwachsene 2 910,220

479,940Foelz, Klaus

430,280Jung, Egbert

2
Erwachsene 3 846,320

428,500Haubenestel, Philipp

417,820Gellert, Klaus-Detlef

3
Erwachsene 1 723,020

460,770Müller, Torsten

262,250Ludwig, Jörg-Peter
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Platz Name Verein 1. 2. 3.

1. Klaus Foelz ASV Königsberg 70 75 70 215 45

% Ralf Stein RV Fuhnetal 95 100 195 Keine Wertung

2. Philipp Haubenestel AV Döbern 60 65 65 190

3. Egbert Jung CC Ketzin 45 65 65 175

4. Klaus-Detlef Gellert ASV Fürstenwerder 50 55 65 170

5. Joachim Opierzynski CC Ketzin 70 95 165

6. Torsten Müller CC Ketzin 35 70 40 145

7. Marion Radke CC Ketzin 35 60 95

8. Anke Mühle CC Ketzin 65 25 90

9. Bernhard Zimmermann CC Ketzin 55 25 80

10. Egon Krüger CC Ketzin 60 60

11. Winfried Wölk KV Dahme-Spreewald 45 45

12. Birgit Schleusinger CC Ketzin 35 35

3 beste Wettkampfe Summe der 
3 besten 

Wettkämpfe

4. Wettkampf 
(Bei Summe 

nicht gewertet)

Pokal Multi-Ziel 2019 (D8) => Auswertung (Summe) der 3 besten Ergebnisse



G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 143,355 40 50 35,576

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreew 92,030 30 20 28,021

Jugend
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Roick, Robert AV Döbern 236,900 82 70 56,609

2 Kunze, Emilie KV Dahme-Spreew 202,305 74 55 48,873

3 Adam, Jesse AV Döbern 187,350 54 45 58,907

4 Narozny, Steven EAV Prenzlau 109,115 30 20 39,4131

Herren
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 286,420 92 95 66,2814

2 Müller, Torsten CC Ketzin 274,920 84 90 67,2820

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 267,350 86 75 70,9010

4 Jung, Egbert CC Ketzin 253,690 78 85 60,4619

5 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 234,350 84 65 56,9011

6 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 113,000 58 55 0,0012

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Schulz, Sebastian EAV Prenzlau 128,630 38 30 40,4234

2 Elschenbroich, Seven EAV Prenzlau 96,090 46 5 30,0636

3 Fechter, Monika EAV Prenzlau 84,780 24 15 30,5232

4 Grams, Lothar EAV Prenzlau 75,400 26 5 29,6033
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Jugend
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Kunze, Emilie KV Dahme-Spreewald 323,075 55 33,73 32,04/ 74 55 48,873

2 Roick, Robert AV Döbern 300,550 10 27,85 25,80/ 82 70 56,609

3 Adam, Jesse AV Döbern 257,020 10 30,27 29,40/ 54 45 58,907

Herren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 479,940 100 47,32 46,20/ 92 95 66,2814

2 Müller, Torsten CC Ketzin 460,770 90 48,45 47,40/ 84 90 67,2820

3 Jung, Egbert CC Ketzin 430,280 100 38,39 38,20/ 78 85 60,4619

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 428,500 75 43,10 43,05/ 86 75 70,9010

5 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 417,820 90 46,90 46,57/ 84 65 56,9011

6 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 262,250 70 39,65 39,60/ 58 55 0,0012
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Jugend
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

55 03:031 Kunze, Emilie KV Dahme-Spree3

102 Adam, Jesse AV Döbern7

103 Roick, Robert AV Döbern9

Herren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final
St.-No.

100 03:151 Foelz, Klaus ASV Königsberg14

100 03:392 Jung, Egbert CC Ketzin19

90 03:043 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder11

90 03:334 Müller, Torsten CC Ketzin20

755 Haubenestel, Philipp AV Döbern10

70 04:356 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder12
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Jugend
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No

1 Kunze, Emilie KV Dahme-Spree 33,73 32,04 65,77 /3

2 Adam, Jesse AV Döbern 30,27 29,40 59,67 /7

3 Roick, Robert AV Döbern 27,85 25,80 53,65 /9

Herren
Name Nation/ClubRank

Score f. 
combinationm              m

Final  
      m    St.-No

1 Müller, Torsten CC Ketzin 48,45 47,40 95,85 /20

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 47,32 46,20 93,52 /14

3 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 46,90 46,57 93,47 /11

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 43,10 43,05 86,15 /10

5 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 39,65 39,60 79,25 /12

6 Jung, Egbert CC Ketzin 38,39 38,20 76,59 /19
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 406

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 301

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Roick, Robert AV Döbern 829

2 Kunze, Emilie KV Dahme-Spreewald 743

3 Adam, Jesse AV Döbern 547

4 Narozny, Steven EAV Prenzlau 3031

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 9214

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 8610

3 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 8411

4 Müller, Torsten CC Ketzin 8420

5 Jung, Egbert CC Ketzin 7819

6 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 5812

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Elschenbroich, Seven EAV Prenzlau 4636

2 Schulz, Sebastian EAV Prenzlau 3834

3 Grams, Lothar EAV Prenzlau 2633

4 Fechter, Monika EAV Prenzlau 2432
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 506

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree 201

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Roick, Robert AV Döbern 709

2 Kunze, Emilie KV Dahme-Spree 553

3 Adam, Jesse AV Döbern 457

4 Narozny, Steven EAV Prenzlau 2031

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 9514

2 Müller, Torsten CC Ketzin 9020

3 Jung, Egbert CC Ketzin 8519

4 Haubenestel, Philipp AV Döbern 7510

5 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 6511

6 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 5512

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schulz, Sebastian EAV Prenzlau 3034

2 Fechter, Monika EAV Prenzlau 1532

3 Grams, Lothar EAV Prenzlau 533

4 Elschenbroich, Seven EAV Prenzlau 536
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Schüler
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Haubenestel, Maurice AV Döbern 35,57 53,3556

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 28,02 42,0301

Jugend
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Adam, Jesse AV Döbern 58,90 88,3507

2 Roick, Robert AV Döbern 56,60 84,9009

3 Kunze, Emilie KV Dahme-Spreewald 48,87 73,3053

4 Narozny, Steven EAV Prenzlau 39,41 59,11531

Herren
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Haubenestel, Philipp AV Döbern 70,90 106,35010

2 Müller, Torsten CC Ketzin 67,28 100,92020

3 Foelz, Klaus ASV Königsberg 66,28 99,42014

4 Jung, Egbert CC Ketzin 60,46 90,69019

5 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 56,90 85,35011

6 Ludwig, Jörg-Peter AV Fürstenwerder 0,00 0,00012

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Schulz, Sebastian EAV Prenzlau 40,42 60,63034

2 Fechter, Monika EAV Prenzlau 30,52 45,78032

3 Elschenbroich, Seven EAV Prenzlau 30,06 45,09036

4 Grams, Lothar EAV Prenzlau 29,60 44,40033
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

Landespokal Brandenburg 2019 am 28.09.2019 in Fürstenwerder

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 7014

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 6510

3 Gellert, Klaus-Detlef AV Fürstenwerder 5011

4 Jung, Egbert CC Ketzin 4519

5 Müller, Torsten CC Ketzin 3520

 ©  Heike Lipp 28.09.2019 18:48:34Version Final 2015.03


